
 
 

Комитет по образованию 

администрации Муниципального Образования 

Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Копорская общеобразовательная школа» 

 
ПРИКАЗ 

 

30.08.2023 г. С. Копорье №86 
 

Об организации группы «Службы школьной медиации» 

 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» № 

273-ФЗ от 29.12.2012; Федерального закона «Об альтернативной процедуре урегулирования 

споров с участием посредника (процедуре медиации)» № 193-ФЗ от 27.07.2010; 

методических рекомендаций по созданию и развитию служб школьной медиации, а также 

служб примирения в образовательных организациях (направлены письмом Министерства 

образования и науки РФ № 07-4317 от 18.12.2015); методических рекомендаций по 

внедрению восстановительных технологий (в том числе медиации) в воспитательную 

деятельность образовательных организаций (направлены письмом Министерства 

образования и науки РФ № 07-7657 от 26.12.2017) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать рабочую службу школьной медиации (далее - СШМ) на 2023-2024 

учебный год в следующем составе: 

Руководитель СШМ Никитина Е.Н.- педагог-психолог 

Члены группы: 

Жук Н.Н., заместитель директора по воспитательной работе 

Жук Л.Н., заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

Герчаневская С.Х., учитель биологии и химии 

Агафапудова Т.В., учитель русского языка и литературы 

 
 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор: Волчкова Е.В. 
 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "КОПОРСКАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 

 
Подписано цифровой подписью: МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КОПОРСКАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 

Дата: 2023.08.30  


